РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 МАЛГОБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

            №    22 от  31.05.2023г.                                                                       с.Малгобек

   О внесении изменений в решение Собрания представителей Малгобекского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания
от 27.11.2019 г. № 21 «Об установлении земельного налога на территории Малгобекского сельского поселения»

          Рассмотрев Протест «в порядке надзора на решение Собрания представителей Малгобекского сельского поселения от 27.11.2019 г. № 21» от 17.03.2022 г. № 7-19-2023Прдп87-23-20900011 прокуратуры Моздокского района, руководствуясь изменениями, внесенными в Налоговый  кодекс Российской Федерации Федеральными законами от 14.07.2022г г. №263-ФЗ,     «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством, Собрание представителей Малгобекского сельского поселения
                                        решило:
       1. Внести изменения в решение Собрания представителей Малгобекского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания от 27.11.2019 г. № 21 «Об установлении земельного налога на территории Малгобекского сельского поселения»  в редакции решений Собрания представителей Малгобекского сельского поселения  от 17.10. 2022г  № 1 , от 01.12.2022г № 8 / далее – Решение/ следующие изменения :следующие изменения:

[bookmark: _GoBack]   1.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
   «3. Уплата земельного налога осуществляется в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
  Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.».
          2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие, начиная с 01.01.2023.
        3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) путем размещения на стенде в здании Администрации местного самоуправления Малгобекского сельского поселения по адресу: РСО - Алания, Моздокский район, с. Малгобек, ул. Советская, 33, на официальном сайте АМС Малгобекского сельского поселения по адресу: www.ams-malgobek.ru , в районном печатном издании газете «Моздокский вестник».

        4. Главе Администрации местного самоуправления Малгобекского сельского поселения Моздокского района предоставить настоящее решение в налоговые органы для регистрации в установленные сроки.
         Глава Малгобекского сельского поселения                                           З.Кусов

                                                  АКТ об обнародовании
Решения  Собрания представителей  Малгобекского сельского поселения  Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 17.10.2022г. № 1
15 июня     2023года                              с.Малгобек
         Решение  Собрания представителей  Малгобекского сельского поселения  Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 17.10.2022г. № 6 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Малгобекского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания от 27.11.2019 г. № 21 «Об установлении земельного налога на территории Малгобекского сельского поселения» было обнародовано путём  размещения на информационном  стенде в здании Администрации  местного самоуправления Малгобекского сельского поселения по  адресу: РСО- Алания, Моздокский район, с.Малгобек, ул.Советская, 33, с 01 июня  2023года по 15июня  2023 года.

     Глава Малгобекского
    сельского поселения                                               З.Кусов

image1.wmf

oleObject1.bin